
Pubblicata sul sito istituzionale il        
30/09/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 181 del Reg. Data  29/09/2016 N. 565  del Reg. Generale

OGGETTO IMPEGNO PER PICCOLE SPESE ECONOMALI - ANNO 2016
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che il Settore Servizi Sociali, Scolastici e Cultura:

 provvede ad acquistare diplomi, targhe commemorative, medaglie, omaggi floreali e
piccoli  doni  ricordo finalizzati  al  compimento  dei  fini  istituzionali  dell’Ente  e  in
relazione alle specifiche esigenze di rappresentatività del Comune;

 per ottemperare in tempi brevi alle esigenze di rappresentatività dell’Ente Comune
può verificarsi la necessità di provvedere ad acquistare con urgenza, minuteria varia
presso ditte specializzate a favore delle quali non è stato previsto alcun impegno di
spesa in considerazione dell’eccezionalità e particolarità degli acquisti e che pertanto
è opportuno emanare un provvedimento di autorizzazione in favore dell’Economo
Comunale;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  autorizzare  l’Economo  Comunale  di  effettuare  minime
spese di economato per l’acquisto di oggetti e/o materiale vario necessari ed urgenti per specifiche
esigenze di rappresentatività del Comune, con incarico a varie ditte di volta in volta individuate;

VISTO il  vigente  Regolamento  Comunale  di  Contabilità  adottato  con  deliberazione
consigliare n. 51 del 01/10/2004 e modificato con deliberazione consiliare n° 8 del 21/02/2008;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 50, del suddetto regolamento, l'Economo Comunale
può provvedere al pagamento di spese minute di carattere urgente, previa presentazione di scontrino
fiscale, relative a piccoli lavori di economia occorrenti al funzionamento dei servizi comunali nei
limiti di spesa fino a € 150,00;

VISTO l'art. 191 comma 1 del Decreto Legislativo 267 del 18 Agosto 2000, secondo cui
qualsiasi spesa è consentita esclusivamente se sussiste un provvedimento autorizzativo esecutivo ai
sensi di legge, per cui occorre provvedere in tal senso.

RITENUTO di impegnare la somma di € 150,00 sull’intervento 1.03.02.02.003.01.01/104
“Spese per feste nazionali e solennità civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio;

ACCERTATO il rispetto del Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture in economia.

VISTO in particolare l'art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. sul controllo della
regolarità amministrativa e contabile;

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del II Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n. 12639;

VISTI:

· il D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie
Locali” e in particolare gli artt. 107 e 192;

· il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia

·

Pag. 2 di 4



· il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

· il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI AUTORIZZARE l'Economo Comunale di provvedere, alle ditte individuate di volta in
volta e previa presentazione di scontrino fiscale,  al pagamento delle spese urgenti e non
prevedibili, per specifiche esigenze di rappresentanza del comune.

2. DI IMPEGNARE la somma di € 150,00 sull’intervento 1.03.02.02.003.01.01/104 “Spese
per feste nazionali e solennità civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il    30/09/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 30/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 29/09/2016
	N. 565 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

